

MUNCK

FORENINGEN

Nyhedsbrev nr. 19 December 2023

Sammenslutning af efterkommere efter sognepræst i Herlufsholm Frederik **Vilhelm Munck** (1833-1913) og hustru **Marie Ludomilie Charlotte født Fabricius** (1836-1914)

Foreningens hjemmeside er www.munckforeningen.dk

*Du modtager dette Nyhedsbrev som efterkommer efter **Vilhelm og Marie Munck og deres fem gifte børn**. Vil du vide mere om MUNCKforeningen er du altid velkommen til at kontakte MUNCKforeningens formand Niels Waage telf. 46365957, mobil: 24675957 eller mail waage@post3.tele.dk*

Johannes Munck Jepsen (1933 – 2022)

MUNCKforeningen skylder Johannes og Lis stor tak for initiativet til MunckStævnet på Møltrup i 1998, året før de gik af som forstanderpar. Det stævne samlede 140 deltagere. Et tidligere mindre MunckStævne blev afholdt på Møltrup i 1956, hvor Johannes' forældre Viggo Jepsen og Ingrid (Gytte) f. Munck var forstanderpar.

Anne-Marie Munck (1948 – 2022)

MUNCKforeningen blev stiftet ved stævnet i 1999, året efter det store stævne på Møltrup. Anne-Marie var medlem af bestyrelsen fra starten og til sin død. Hun har i alle årene ydet en stor og engageret værdsat indsats - fra 2007 som sekretær.

Anne-Marie og Johannes havde det tilfælles, at de begge er børnebørn af Johannes (Jean) Munck, grundlæggeren af Møltrup.

Vellykket slægtsstævne i Fredericia 2022

Danhostel Fredericia dannede en fin ramme for MunckStævnet den 27. - 28. august, for overnatning, måltider, adgang til svømmehal og ikke mindst selve samværet. Temaet for stævnet var historien om *Hans Andreas og Ingeborg Christiane Munck*, oldeforældre til Frederik *Vilhelm Munck*, MUNCKforeningens stamfar. Kirsten Munck fortalte levende om deres liv og levned, baseret på de omfattende kildestudier, hun havde gjort. Hendes spændende artikel om Hans og Christiane og deres samtid kan hentes på MUNCKforeningens hjemmeside under MunckStævner. Artiklen er endvidere trykt i Personalthistorisk Tidsskrift.

Stævnet foregik i det skønneste vejr med sol, varme og blå himmel. Det nød vi godt af ved udflugten lørdag eftermiddag til Ødstedgaard, hvor Hans Munck en årrække var forpagter, og til Bredstrup kirke, hvor parrets ældste barn Gerhard Hansen Munck blev døbt. Efterfølgende fik Hans Munck borgerbrev, så han kunne starte et gæstgiveri i Fredericia. Fra Danhostel havde vi udsigt til den navnkundige *Miniby*, en nedskaleret tro kopi af Fredericia, som byen så ud inden for voldene i 1849. Vi kunne kigge ind igennem vinduerne i de bittesmå huse og kunne fornemme liv fra gamle dage.

Søndag havde vi en guidet rundvisning i Christianskirken, med fokus på Bjørn Nørregaards værker.

Alle deltagerne var enige om, at stævnet var en stor oplevelse, hvor der blev etableret en vigtig forståelse af fortidens betydning for nutiden.

Jvf. citat: fra "Sønnetabet" af Egill Skallagrímsson, str. 5: /.../

*"Inderst i sjælen
slynger et løvværk,
de gamles minde,
sig gennem min tanke."*

MUNCKforeningens generalforsamling

blev afholdt søndag med Silje Munck-Lindblom (en af de yngste deltagere) som ordstyrer. Niels Waage aflagde beretning for perioden siden stævnet i 2019. Kontingent for den kommende periode 2024 – 2025 fortsætter uændret, dvs. 200 kr. for familier og 100 kr. for studerende/enlige. Der var genvalg til bestyrelsen: *Niels Waage, Halla Fabricius Møller, Per Nave Øhrstrøm, Astrid Munck Daverkosen, Hanne Carlsson, Mette Fabricius Munck, Susanne Munck* – og til *Anne-Marie Munck*, som desværre døde kort tid efter.

Reserver weekenden 7. – 8. september 2024

MUNCKforeningens næste slægtsstævne afholdes på *Langeland*.

Bestyrelsen vil på sit næste bestyrelsesmøde fastlægge det endelige program og *derefter i næste Nyhedsbrev åbne for tilmelding til stævnet*.

Slægtsstævne på Langeland i 2024

For anden gang afholder MUNCKforeningen et stævne på Langeland. Sidst var i 2001. Program og Charlotte Munck Dintemanns fire foto-collager udarbejdet til stævnet findes på hjemmesiden under MunckStævner. Alt var i relation til *Marie Ludomilie Charlotte Fabricius*, MUNCKforeningens stammor.

Hele stævnet i 2024 vil foregå på Langeland. Temaet vil være de mange forbindelser, der er mellem Munck og Fabricius slægterne.

Ved stævnet deltager vores fjerne slægtning Arne Fabricius. Han vil fortælle om sine slægtsstudier af den Fabricius-gren, som både han og *Marie* tilhører.

Der vil være forskellige udflugter, bl.a. til Lindelse Mølle, hvor *Marie* blev født, forbi Søvertorp, hvor forpagterboligen var barndomshjem for *Marie*, og til de nyetablerede Medicin-haver ved Tranekær Slot.

Blandt andre aktiviteter vil der være Engle-værksted med glaskunstneren Astrid Fabricius Munck Daverkosen.

Nyhedsbrevet er sendt til dig af den efterkommer, der er tovholder for din slægtsgren:

For efterkommere efter *Ferdinand* (1861-1945):

Charlotte Udengaard (mosevange6@live.dk)

For efterkommere efter *Vilhelm* (1865-1948):

Bodil Branner (bodil.branner@me.com)

For efterkommere efter *Johannes* (1867-1919)

Mette Munck (mettemunck@hotmail.com)

For efterkommere efter *Christiane* (1869-1952)

Niels Waage (waage@post3.tele.dk)

For efterkommere efter *Karen* (1873-1954):

Hanne Carlsson (hannecarlsson@hotmail.com)